Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 589/2024

Fls: N°

Proc. N° (.01 a,caif

Dispõe sobre a instalação de uma placa de Atenção "Cuidado com as
nossas crianças" na Avenida Henrique Gonçalves Batista, próximo ao
número 910, Jardim Belval, neste município.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, quanto à possibilidade de interceder

junto à Secretaria competente, para que seja providenciado a instalação de uma

placa de Atenção "Cuidado com as nossas crianças" na Avenida Henrique

Gonçalves Batista, próximo ao número 910, Jardim Belval, neste rriunicipió

Plenário Vereador Wagih i

,
4Ales Nemer, 22 de março de 2024.

4.1•7#4117SW
Marid dos Santos Rodrigues

(Mary Rodrigues)
Vereadora

JUSTIFICATIVA

A Secretarla Legislativ
conforme p de a P

Justifico a presente propositura, considerando que esta Vereadora foi

procurada pelo S.r. Mario de Jesus Moreira, Comerciante e Morador da Avenida

Henrique Gonçalves Batista há muitos anos, reivindicando a instalação da placa,

para que os motoristas possam se conscientizar e respeitarem a faixa de

pedestres, pois tem presenciado diariamente a desordem e o desrespeito com

as crianças, principalmente nos horários da saída das escolas, sendo elas, Ézio

Berzagui, e Aristide. Diante fatos, solicito que tomem as devidas providências.

tig 32 •

g

631

-NJ

Alameda Wagih Saks Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@baruerispieg.br